
 

 

COMUNE DI MILETO 
(Provincia di Vibo Valentia) 

 

AREA URBANISTICA AMMINISTRATIVA 

 
Determinazione n. 3 3  del 2 4 . 0 1 . 2 0 2 3  

 

copia 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

- Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

- Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

- Visto il Regolamento comunale dei contratti; 

- Visto il Regolamento per l'acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 

 
Incaricato Responsabile Area Amministrativa con giusto decreto n. 11/2022 con il quale  è stato 

conferito al sottoscritto l’incarico della posizione organizzativa relativa all’Area Amministrativa, 

nonché  le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta  di  

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

ATTESO CHE l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del 

servizio, ai sensi dell’art. 107, comma 3 del T,U, n. 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni;  

ATTESTATA l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di 

cui all’art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 

 

Premesso che: 

 
-  Con DECRETO DIRIGENZIALE  N°. 10896 DEL 19/09/2022 avente ad oggetto: APPROVAZIONE 

AVVISO PUBBLICO ATTIVITÀ CULTURALI 2022 - PSC CALABRIA, con il quale la Regione 

Calabria ha provveduto a bandire bando per il finanziamento delle attività culturale individuate dal bando 

di che trattasi; 

- Con DGC nr. 107 del 06.10.2022 avente ad oggetto: “approvazione programma, allegati, schede per 

la partecipazione all’ avviso pubblico attività culturali 2022. dipartimento istruzione formazione e pari 

opportunita’ settore cultura, attivita’ culturali, biblioteche, musei, teatri alta formazione artistica musicale 

e minoranze linguistiche psc 6.02.02, approvato con d.d. n. 10896_2022” con la quale l’amministrazione 

ha deliberato la partecipazione all’avviso pubblico su indicato approvando anche un piano finanziario per 

Oggetto:    AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER LA RICERCA DI SPONSORIZZAZIONI 

PER IL PROGETTO “CARNEVALE IN ARTE” COMUNE DI MILETO 



la manifestazione Carnevale Miletese; 

-   Con  decreto dirigenziale n°. 15797 del 05/12/2022 avente ad oggetto: avviso pubblico "attivita' 

culturali 2022" di cui al psc 6.02.02, approvato con ddg n.10896 del 19/09/2022. accertamento 

e prenotazione d’impegni di spesa. approvazione definitiva esiti commissione di valutazione 

pubblicato sul burc n. 273 del 5 dicembre 2022 è stato approvato il progetto presentato da questo 

Comune, concedendo un finanziamento pari a € 26.001,50 

- Che tra le manifestazioni nei programmi finanziati vi è il Carnevale Miletese, come evento storicizzato. 

- Che il progetto vigente prevede anche tra le altre misure la possibilità di procedere a sponsorizzazioni in 

favore dell’ente per la realizzazione delle manifestazioni; 

Dovendo provvedere con i relativi adempimenti consequenziali; 

 

  Preso atto che a norma dell’art. 179 comma 2 del TUEL, che trattasi di entrate NON 

RICORRENTI; 

 

 
D E T E R M I N A 

 
Che le premesse si intendono qui integralmente riportate e parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

  DI APPROVARE l’allegato avviso e modelli di partecipazione nr. 1 e 2  

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile dell’Area; 

 
DI PUBBLICARE la presente determinazione per avere effetto di pubblicità legale nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69) per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000); 

 

CHE NON si rende necessario il parere del Responsabile Area Finanziaria alla presente fase 

dell’istruttoria amministrativa 

 

 
       IL RESPONSABILE DELL’AREA  

     AMMINISTRATIVA 

f.to Dr. Alberto Russo 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 comma 1, D.Lgs. 

18.02.2000, n. 267  n.  Reg. Pubb  . 

 

Mileto,  

 
IL RESPONSASABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

f.to Dr. Alberto Russo 

 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

IL RESPONSASABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

f.to Dr. Alberto Russo 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 


